
Êlr EtJiê,
(-

tJ§at*rlÍá 43
Got.lâo ,4,oiclr.t

ô rq.tlJ§o ( lGo*Á
c

-=-.\-.)

.§

Ata da Sessão de Julgamento de Habilitação
TOMADA DE PREçOS Ng 777O,OU2O23

ouETo DA LrcrrAçÃo: eavrvrruraÇÃo rv pEDRA ToscA No coNJUNTo MUNDTNHo coMEs E No
coNJUNTo sÃo FRANCrsco, ruo vrutrttcÍpro or gnruRtrÉ/ce, coNFoRME pRorrro aÁsrco.

Data da Abertura:
Horário:
Loca l:

Endereço:

18 de dezembro de 2023.
74h.
Prefeitura Municipal de Baturité.
Sala da Comissão Permanente de Licitaçôes, localizada à Travessa Cícero
Segundo da Costa, S/N - Centro, Baturité/CE.

Aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, na cidade de Baturité/CE,
reuniram-se, a partir das quatorze horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Baturité, nomeada pela Portaria n.s 52/2023, composta pelos servidores
Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Presidente, Luziane da Silva Freitas - Secretária e Camila Lopes
de Castro - Membro, abaixo assinados e incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na
Modalidade TOMADA DE PREços Ne 1710.0Y2023. procedemos então com o julgamento das
habilitações. Fora constatado o seguinte:

EMPRESAS HABILITADAS. visto que as mesmas cumpriram na íntegra as normas Editalícias e as da Lei
Federal 8.666/93:

Gov€Ím rdunicipol dâ Eoturité/CE
Proso do aúotriz, S/N, Pokiclo Eore Rios, Ceotío,

CÊP: 62.760{00 - CNp., n§ 07.387.3d3/0001#

§

T.C.S DA SILVA CONSTRUçÕES EIRELI

cN PJ Ne 10.7 81.747 /OOOL-27
GK ENGENHARIA LTDA

cN PJ Na 45.022.515 /0007-43
cÁLculo CERTO SERVTçOS LTDA

cN Pl Ne 49.67 1,.963 /0007-06
LEXON SERVTçOS

cN PJ Ne 07.197.717 /OOOT-20
APLA EMPREENDIMENTOS

cN PJ N e 24.61.4.733 /OOO1,- 42
WU CONSTRUçÔES E SERVIÇOS LTDA

cN PJ Na 10.932.723 /0007-14
ABRAV CONSTRUçÕ ES SERVTCOS EVENTOS E LOCAçÕES LTDA Epp

cN PJ Ns r2.O44.7 88/OOOL-11

EMPRESA/CNPJ

t;t*

I

ilY v



,",ea\

L.l g*'.rreaof..40 ,arai.lcrt

o tuTUro a aôorr

í!j
;ts

\$

b
,c

EMPRESAS INABILITADAS:

GorreÍno Municipol d€ Botuíité/CE
Proço do Â,lotriz. S/N, Folócio Entre Rios, Centro,

c€p 62.76G000 - cNpj no 07.387.343/fi)01ff

N

UOrurr sÁo EMPREENDIMENToS LTDA

cN P.J Ne 09.423.269 /0007-55
umea ocnçôEs E sERvtÇos
cN PJ Ne 70.923.326/0007-44

oz corusrnuçôes E sERVtços LrDA
cN PJ Ne 10.572.609/0001-99

LEAL coNÍRUçôes e senvrços lroa
cN PJ Ns 51.055.599/0001-00
M A FEITOSA D SOUSA LTDA

cN P.r Ne 41.356.135/0001-71
MARFHYS coNsrRUçôEs E sERVtços oe eorrrclçôes lroa

cNPJ Ne 31.549.845/0001-64
ECOMIX EMPREENDIENTOS E SERVIçOS LTDA

cN Pt Ne 35.742.7 35 /OOOI-34
ARCruRo coNsrRUÇÕEs E sERVtÇos LTDA

cNPJ Ns 03.077.025/0001-81

RM CLEMENTE CANDIDO

cNP.J Ne 35.214.818/0001-91
Apresentou acervo incompatível / Acervos
a presentados não tratam de avimentação

rs sERVrços DE coNsrRU@Es LTDA

cN PJ Ne 21.541.555/0001-10

Não apresentou Prova de inscrição no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) descumprindo
o que pede o item 4.2.4.1 do edital.

CONSTRUTORA MOREIRA E MELO LTDA

cNPt Ne 10.633.615/0001-09

Não apresentou certidão
Patrimonial, descumprindo
4.2.6.1 do edital.

do FGTS e Balanço
os itens 4.2.42. dl e

r.A.s coNsrRUçÔEs LTDA

cN PJ Ne 23.2034.954/0007-26
Apresentou acervo incompatível / Acervos

ntados não tratam de pavimentaÇãoa reSe

ELO CONSTRUçÕES E EMPREENOTMENTOS

LTDA

CNPJ Ne 28.LLL.L24/OOO7-63

AR CONSTRUçÔES DE |NSTAIÁçÕES EtRELt

cNPt Ne 36.835.696/0001-20
Apresentou acervo incompatível / Acervos
a presentados não tratam de pavimentação

MOTIVO

ú_) I

I

Neste momento, a Presidente informou que o presente resultado será publicado em jornal e que
também será aberto o prazo recursal, conforme preceitua a Lei ns 8.666/93 e suas alterações

EMPRESA/CNPJ

Apresentou todas as declarações sem a devida
assinatura.

Y



Bat'rr§Jé
Gor...o ,lúôi.,C.t

o auÍüaô É Âcoar

JJ
d

posteriores de acordo com o artigo 109 parágrafo 1e "alínea a". Nada mais havendo a tratar, deu-se
por encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que segue assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

GolrêÍílo túuoicipol de EoturitélcE
Proço d€ llilotíiz, 5/H, Fold€i,o fntra Ri6, Centío,

CEe 62,76&000 - CttlPi oo 07.387.343/0001ff

Função Nome / Assinatura
Presidente da CPL: Nylmara Gleice Moreira de Oliveira

,IW,
'|fu21truu"'-

Secretária da CPL: Luzia ne da Silva Freitas

Membro da CPL: Camila Lopes de Castro §n

CoMISSÃo

--'§i

l.- u I .rrJry#-


